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Układ zasilania paliwowego w silnikach szczególnie
wysokoprężnych

Przedmiotem wynalazku jest ciśinieniowo-opado¬
wy układ zasilania paliwowego przy silnikach
szczególnie wysokoprężnych, w sziczególnoślci ido kli¬
matyzatorów pojazdów samochodowych.

Znane układy zasilania paliwowego (klimatyzato¬
rów przy .silnikach szczególnie wysokoprężnych sta¬
nowią oddzielny i samoistny iukładi, w którym ele¬
mentami wymuszającymi obieg ^paliwa była pompa
tłocząca, umieszczona pomiędzy zbiornikiem paliwa
klimatyzatora a rozpylaczem. W układ zasilania
włączony był również zgrubny filtr paliwa. Dotych¬
czas stosowany układ iziasilania paliwowego klima¬
tyzatorów na przykład; w autobusach miał szereg
wad i niedogodności. Niepodgrziane i niedostatecznie
oczyszczone paliwo zanieczyszczało układ paliwowy
klimatyzatora powodując przerwy w -dopływie pali¬
wa ujawniające się pirzerwami w ognzewaniu. Nie-
podgrzane paliwo w temperaturach minusowych
zmieniało swą fizyczną postać przez wytracanie pa¬
rafiny idając efekt podobny do zamarzania i unie¬
ruchamiając ogrzewanie. Ponadto pompa była ele¬
mentem układu bardzo często uszkadzającym się
i przez to kłopotliwym w eksploatacji. Przy stoso¬
waniu wyłącznie filtru zgrubnego paliwa następo¬
wało często zapychanie isdę rozpylacza. Poza jtym
zachodziła konieczność przy stosowaniu oddzielnych
samoistnych wkładów paliwowych tankowanie dlwu
zbiorników, zbiornika zasilania silnika głównego
oraz zbiornika układu zasilania klimatyzatora. 30

Celem wyeliminowania powyższych wad i niedo¬
godności opracowano nowy układ zasilania paliwo¬
wego, wykorzystując podgrzane przez podgrzewacz,
i dokładnie oczyszczone w filtrach paliwo wypły¬
wające pulsacyjnie .przez zawór przepływowy utrzy¬
mujący stałe iciśnienie w pompie wtryskowej z ma¬
łym dodatkiem z wtryskiwaczy.

Cel ten osiągnięto przez włączenie w 'układ pali¬
wowy silnika lukładlu obiegowego zasilania paliwo¬
wego klimatyzatorów.

Przedmiot wynalazku izostał uwidoczniony w przy¬
kładowym wykonaniu ma rysunku przedstawiają¬
cym schemat układu.

Układ zasilania paliwowego klimatyzatorów przy
silnikach szczególnie wysokoprężnych według wy¬
nalazku, włączony jest w obieg paliwowy silnika
z głównym zbiornikiem 1 i składa się z przepływo¬
wego zaworu 2 umieszczonego między zbiornikiem 3
a zbiornikiem 1 ioraz z odpowietrzającego zaworu 4
umieszczonego przy zbiorniku 3, do którego włączo¬
ne jest paliwo płynące z pompy iwtryskowej uprzed¬
nio podgrzane i oczyszczone w filtrach. W ten spo¬
sób zbiornik 3 uzupełniany jest przewodem nad¬
miarowym, natomiast nadmiar paliwa powraca prze¬
wodem do zbiornika głównego 1.

Układ według wynalazku pracować może jako
układ iciśnieniowo-opadowy. Zbiornik 3 umieszczo¬
ny nad klimatyzatorem. W czasie pracy silnika układ
paliwowy 'pracuje jako ciśnieniowy. Stałe ciśnienie
utrzymuje zawór 2. Po zgaszeniu silnika zaworek
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odpowietrzający 4 likwiduje w zbiorniku 3 podciś¬
nienie i kliimatyziatoir jesit zasilany opadowo.

Układ powyższy może również pracować jako
układ ciśnieniowy. Uimiesziczieinie zbiornika 3 obo¬
jętne. Zastosowano jedynie ziaworek 2 utrzymujący
stałe ciśnienie. Układ pracuje ciśnieniowo jedynie
w czasie pracy .silnika.

Ponadto układ według wynalazku może pracować
jako układ opadowy. Zbiornik umieszczony nad kli¬
matyzatorem. Zastosowano jejdynie zaworek 4, któ¬
ry przy ciśnieniu paliwa ziamyka się a przy .podciś¬
nieniu otwiera. Układ pnacuje w czasie pracy silni¬
ka jak i przy zgaszonym .silniku.

Układ zasilania może być wykorzystany do róż¬
nych icelów np. do ogrzewania pojazdów, do zasila¬
nia innych silników, urządzeń itp.

Układ w zastosowaniu do zasilania klimatyzato¬
rów według wynalazku mioże znaleźć zastosowanie
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w pojazdach mechanicznych w szczególności auto¬
busach, lokomotywach spalinowych, silnikach sita-
cjonalnych, pojazdach roboczych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ zasilania paliwowego w silnikach szcze¬
gólnie wysokoprężnych pracujący ma obiegu wymu¬
szonym paliwa, znamienny tym, że do układu pali¬
wa silnika włączony jest układ obiegowy zasilania
paliwowego, w szczególnoś-cii do klimatyzatorów po¬
przez zawór .przepływowy i(2) umieszczony między
zbiornikiem i(3) a zbiornikiem (1) oraz odpowietrza¬
jący zawór (4) umieszczony przy zbiorniku i(3).

2. Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że
zbiornik i(3) połączony jest z układem paliwowym
silnika i umieszczony jest nad klimatyzatorem.
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